
   

  

 ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria  

 
TRASFERIMENTO DORSALE LABORATORISTICA DI COSENZA PRESSO L'IMMOBILE DI VIA LEONARDO 

DA VINCI DI CASTROLIBERO (CS) 

Le firme autografe possono essere sostituite da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 12/02/1993 n° 39 
Arpacal - Dipartimento di Cosenza 

Via L. da Vinci n.49/51 87040 Castrolibero (CS) – 0984/899062-64 – suoloerifiuti.cs@arpacal.it - cosenza@pec.arpacalabria.it 
P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 

 

 
 
Oggetto: Procedura negoziata (senza bando – art. 63 D.Lgs. 50/2016), ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del 
D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. con L. 108/2021, e s.m.i. per 
l'affidamento dell’appalto congiunto del servizio di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori, nonché della 
fornitura degli arredi tecnici, relativi al  “TRASFERIMENTO DELLA DORSALE LABORATORISTICA DI COSENZA 
PRESSO L'IMMOBILE DI VIA LEONARDO DA VINCI DI CASTROLIBERO (CS).”  

Provvedimento ex art. 76 co. 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 
 

Il Responsabile del Procedimento 
- in adempimento alla disposizione di cui all’art. 76, c. 2-bis, del D. Lgs. n. 50/2016;  
- preso atto dei verbali di esame della documentazione amministrativa inerente le n. 2 offerte pervenute 

entro i termini preventivati, rispettivamente del 10/02/2023 e del 17/02/2023;  
- tenuto conto delle valutazioni, all’esito della richiesta di chiarimenti, forniti dall’Operatore Economico 

interessato  
DICHIARA 

ammessi alla gara in oggetto, i seguenti operatore economici: 
Partecipante 

ATI - S.I.T.I. Sud srl - Consorzio Stabile Infrastrutture Meridionali  
MAS S.R.L. 

La prima seduta pubblica della commissione per la valutazione delle offerte tecniche è fissata per le ore 10:00 
di giorno 20/02/2023 nei locali agenziali di Castrolibero (CS), in via Leonardo da Vinci. 

Trattandosi di gara telematica, tutte le offerte e la relativa documentazione presentata dai concorrenti, sono 
accessibili, tracciate e conservate sul portale delle gare telematiche Sisgap, all’indirizzo www.sisgap.it. 
Pertanto l’obbligo della seduta pubblica può legittimamente essere derogato nel caso di procedure 
telematiche (cfr. tra le altre, Consiglio di Stato, Sez. III, 3 ottobre 2016 n. 4050) in quanto l’utilizzo di 
piattaforma informatica e di strumenti di comunicazione digitali rendono l’iter di gara più sicuro garantendo 
l’inviolabilità e la segretezza delle offerte. 

 

 

Il responsabile Unico del Procedimento 
f.to ing. Francesco CHIAPPETTA  

A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
7
8
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
5
.
0
0
.
0
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o




